CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 93/19

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de banheiros na área

externa do Centro de Eventos Municipal Miguel Belinoski.

Justificativa

Atendendo reivindicações da população, apresenta-se esta proposição.

Os Vereadores foram procurados pelos cidadãos durante as festividades da VII Expotexas, os

quais reivindicaram que haja banheiros na área externa para melhor atender o público em dias de eventos. De

fato a construção de banheiros é uma benfeitoria que se revela necessária, pois os banheiros químicos que

haviam na última festa não supriram o fluxo e as reais necessidades dos usuários.

Como a Expotexas tornou-se uma festa tradicional e a cada ano o número de participantes está

aumentando, solicita-se que seja providenciado a construção de banheiros na área externa do Centro de Eventos

para melhor atender a população. Este pedido se faz em nome do Vereador Alvir e de todos os demais

Vereadores desta Casa Legislativa, e se espera a acolhida e a concretização por parte do Poder Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 08 de agosto de 2019.

Alvir Tomas

Maria Luíza Belinoski

Marcos Aurélio Abib

Emerson Vidal dos Santos

Claudinei de Souza

José Carlos Salapata

Marcelo Acordi

Alexandro Alves Pires

José Carlos D. Portela Sobrinho